Caput 27a

Post obitum Lugeri presulis Hungerus xi^{us} Traiectensis electus est episcopus, vir regularis prudens, pius et pacificus. Hiis diebus scilicet anno Domini dcccvi^o Dani cum Nortmannis classem suam Hollandie partibus applicarunt, cladem inauditam cum tyrannide crudelissima commiserunt, destruentes 5 Dorestadum, vicum nominatissimum totius patrie, in quo lv parrochiales fuisse dicuntur ecclesie. Demum iidem Dani vallaverunt urbem Traiectensem per circuitum, infestantes cives sagittis et fundibulis per assultum creberrimum, donec tandem egregiam civitatem rebellanti manu caperent, nichilominus et castri presidium armipotenter invaderent. Et ecce cruenti predones universum 10 populum et tantumdem pene clerum proh dolor occiderunt, quynimmo turres, antemuralia, portas et propugnacula civitatis et castri funditus devastarunt, ita quod Hungerus antistes solus cum paucis canonicis anxie diffugeret, et ad presenciam Lotarii regis in Pruniense monasterio se recipieret. Lotarius ergo motus misericordia bonitatis regie, contulit canonicis Traiectensis 15 ecclesie monasterium Montis Odilie, quatenus ibidem ab incursione Danorum quiete residerent, et divini nominis cultum devotissime celebrarent.

Caput 27b

His itaque gestis Dani cum Nortmannis omnes Hollandienses nimis acriter affligentes devenerunt ad Kinemariam, ubi sancti confessoris Adelberti dilapidaverunt ecclesiam, beatum Ieronem presbiterum in Nortich, ut creditur, capite truncantes et castrum munitissimum Aurindilii quondam regis 5 prope Vorenburch destruentes. Hollandenses autem incole prehendiderunt econtra confestim arma bellica, committentes in diversis pagis multa prelia, sed Dani Deo permittente prevalentes Gothelinum, Thietboldum et Geroldum egregios equites cum infinitis Hollandrinis cruenta necaverunt ac mulieres cum parvulis captivas ad exterias partes et provincias abduxerunt.

Cap. 26c

- 1 lugerus *FA3CD* lutgerus *A12B* ludgerus *G*
marci *F* maii *cet*
- 2 aliquo *cet* aliquanto *G*
- 3 consimiliter allatus *II* similiter allatus *ABC* superallatus *D*
antedictis pontificibus *II* aliis episcopis *III*

Cap. 27a

- 4 cladem *cet M* classem *A12BG2* (*in marg. verb. in cladem G2*) stragem *C*
- 6 infestantes *IIM* devastantes *III*
- 7 fuisse dicuntur ecclesie *IIM* ecclesie fuisse dicuntur *III*

Caput 28a

- 1-2. *AnnE* 877 Anno 877 Karolus Calvus filius Lodowici Pii filii Karoli Magni . . .
 Theoderico comiti largitus est . . . nunc posteri eius possident anno
 Domini 863
- 3-4. *oork.* 922 Karolus . . . rex Francorum . . . Hagano venerabilis comes expetiit
 . . . dari cuidam fideli nostro nomine Theoderico . . . Actum Pladella
 villa . . .
- 4-7. *Gravenreg.* Theodericus frater Walgeri
 p. 68 ecclesiam videlicet Ekmunde . . . a loco qui dicitur Swithardeshaga
 usque Fortrapa et Kinnem . . . manu propria subter firmavimus et
 anuli nostri impressione iussimus sigillari . . . omni tempore vita sue
 frui ipse et omnis eius posteritas.
- 9-10. *oork.* 969 Lodewicus Dei gratia rex . . . quod dilecta coniunx nostra Hemma
 (*Fontes*,
 p. 215) regina . . . deprecata est, ut cuidam nostro fideli scilicet Theoderico
 comiti forestum Wasda in eodem comitatu . . .
9. *Gravenreg.* Et huius Karoli Calvi frater fuit Lothowicus rex Germanie . . .
 p. 67
12. *p. 68* Primus Theodericus frater Walgeri erat vir valde gloriosus . . .
- 12-14. *Stoke I* 445 Dus began
 450 Hollant grave te vanghene an.
 Weet wel, dat ic noyt en las,
 Wie anders dese grave was,
 Als ons de letteren doen verstaen,
 Dan hi gheboren was sonder waen
 In manieren ende bi ghelike
 Van den gheslachte van Vrancrike
 Of lichte Emme de coninghinne,
 Doer wies bede ende doer wies minne
 Hi den grave dit goet gaf.
- 455
- 16-17. *Gravenreg.* cum legitima coniuge sua Geva. . . . Hic genuit filium Theodericum
 p. 68 nomine.
16. *ChrE* p. 19 idem comes cum uxore sua Geva nomine . . .